(■

MINISTÉRIO DA ECUCAÇAO E CULTURA

Oficio ns 211/69

3er±ior Chefe do daolnete;

em anexo, documento

referente a nomeação do Prof.OTHSLO SANCHEZ MURSNT, para mem

bro do CONTEL.

Encaminho a V.Sxa ● ?

Em cZode fevereiro de I969

Odin Casses

Assessor

Â consideração do Senhor Ministro.

de fevereiro do 1969Em

Favorino Mercjjio

Chefe/do Gabinete

(

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

OP_.CONF ITei/l / /DSI/SI/i:EC/69
(| de Pev de 69Em

Do Diretor da. Divisão de Se^jurança e Informações

Excelentíssimo Senhor Llinistro de Educação e Cultura.

Assunto : Prof. OTHSLO 3AITCHSZ LAUREIÍT

Ao

; 1 (uma ) cópia em T.Eax com 2 ( duas ) fls,A/$c0.>:o

Excelentíssimo Senhor Ministro:

1 - Remeto a Vossa Excelência, o documento em anexo,
versando sShre a nomeação do FROF. OTHSLO SAITCHEZ lAURENT, para /
membro do CONTEL.

II - i5 do conhecimento desta DSI que, o Professor
apreço náo preenche os requisitos exigidos pelo art 28 do Código/
Brasileiro de Telecomunicações.

em
yv

III - Em consequência. esta DSI agradeceria a Vossa

a remessa a este c5rgão de um pronunciamento final sobre

EX

celência,

o assunto óra relatado.

Renovo a Vossa Excelência os nossos protestos de
elevada estima e consideração.

- Cf,

Atenciosamente,

WALDEMAR/PfAUL TCROD
^Diretod^ da DSl/iffiC

■ Cí ,

P. 304

i;’ f
■

f.s

-. V ●

. J

0

' ' «

iii.lt J 9 O

.●.f,;i,C.>'/i,-J*0 t.ort.0
vj c^.r.h.col ..\'sXQíi ilti ao5u2

..^.cotwnloui^i^ca***

^ta -üncsiaeiiíiiift tin ôtírLiiitoa.
0- Ü'JLIJL0

..i

J M.j

v>

iV
i V

C4.- :j
4yV'ííA

4,‘» ,i .—. ● ● ^ I

hV
● ^

c i.
■i'

0

í,
W *. -

1'

0:--

> ^ >í- ● ■

,*■ k

C*. 4<Vr *●●->' ● »^4-t'./
l

■ »; ' ^

%)«»’●. .*;* ^^ '±1 i>0u
4:’. I

●\i;. .

■ *, ● .,'«

\ ■●"

I

V ●
»

1 ■

« ■

● ^ ● f'

(A

ÁVti !■::. (

1^'.. ci’;,;i;hrG

. ● ■'</●> '/ - i\C«iíiíiMon*,'

● , *. ●í ..* J A

:, f L\'
{

*
’ ‘4 X \ 0S> ' -.r ■

k
♦

I

:j
'9

Sy;

●w, ■

V t ■
\ ●

o

t

S-‘.●. t

'$●■
A

^5‘ ● .■'
I't ■'

‘,'í
I' , * ● * ..C

■li*
t ■»

i f

O«*Ú”oÍ!"íHÍÍÚ0
, I

T'

■''Íif;\ í r I,
' '' ■'^

-r'

I
i.r.Jtrt.'* ■ _

m .. .vrs

òv/lO/Có do Re pre a entanto áo r'!inisv.f- I
Sr. Chofô do líatado-iíaior da Ar*» ●

ú-.brc do Conselho Nacional da Tole- ®

irantc, 1. Conforme participação *- *
X vj 12/07/68, o General H/l J0S2 OS
-.--o, per Decreto do'Exm“. Sr. Praai,

.. embro do Conaelho Nacional de Tele-
parr. aubatituí-lo o Proieaaor OTHE-

ü..,:;:o 23 da 4117/62 (C<5di/jo Bracileiro
'ü. d.j meaoroa do Conselho, o aeu Preai-

íor~-.órc i, o:i dxrcTorwC il... Oi^aão e os Delegados Hegio
'ixóiiri3oo brc-.::.lui.vG'3 d- rc:,_.:\,;ão ilibada e notários con-.,

li.'Ui u:.üunt03 . ; ; ; ' - ^ j rouios das tclocomunica—*
’j'va desiid - . 'L -.vjgal, vejo-me na coatingôncia
tej.nento Uu o que consta a rospeito do Profedsor

, . C.wX:>j:.d.LAURSNC, ocnforne certidões anexadas a Ôsto ofício.3.
h-^i4WijN|^iclpo, outroBsira, que as rcferidac^^certidoes foram obtidas por -

iiítErr* ódio de pessoas oonhecixi.j, e, não, dij^eteutente doa cortdrios
qucatSo, motivo pelo qual aciVuito sor conveniente 'obter uma con-

■ taçao áo sua atenticidade.

f

i'

ri .'na nc; ODÍÍ
,o: I

r-.À
V -
lU A..4t

'

I

'►i

.A V
I

/l. >.Iii

I fiiI

M
5*

:í
iMi

mi. ■.lií€l

ij sâr^ciii.

A %á

i \
A

-3
'-■i ■ i t

- I

i ;■»
I j* c ^

i ●líOlGCí.'!

f‘onte, X i)i':
r.als iiòr:.o

■ -ihooitu:

dn ' (

;>

fl tV-

dd> V
i

1 ; Ok
í

● -i'íV í-4,.-

í
Y .

[

i

Apx-u
■ ‘‘3 úu„ '>rote.ítou de elevada

:CDLHo - Capitão x

veito a oportunidade para apreoen-
^●js cima o distinta consideração, (a)
o Prügata - Conselheiro do CONTBL.

● ,

j. . ..

t
1 :

lí iiC 2,. t7 u: 'Ió/IG/68 üo Chofo do Sstado I»Iaioi- da Armada

R. Anoxoo; A) p.úa. (l) cópia em tormo-fax do
, ác 23/9/63, dc. Distribuidor do PÔro de Pôrto Alegre,B)
oipin om torMo-.i'ú-.t do Cai't<5rio do Protestos de'Títulos, do

óo AlogiM. 1. Transmito a V.Ex*. o presente onpediente
.úc providenc:'... j no sentido de e^r verificada a autontici ia-

jrtidões, cujn I .^ópia.i constam dos anexos, 2. No caso do sor
a.ia a autunticic..-.u.e, solicito providôncias de V.S*, no senti-

oncominhadas capina das mesmas ao 3NI e à DSl/t<lE. PÔK üRy
£DRT0 PüRHSIIU TuIXüIHA DB FREITAS - Oontra-Almiranto -

Informações.

P.
»

ac i

4.' t

R i

J

i V i

1 V,*

P J 01.*LX

-c do .aro.-n

(as)●iJ.

í3Síi.íi

■ k'- -K' ,
f.i

/

1/I,

' \ j
í \

}
i